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Fakulteti BUJQESISE DHE VETERINARISE
Teknologjia e quméshtit dhe prodhimeve té tij (Fondi ioréve: 2), Teknikat
e paketimit t& prodhimeve ushgimore (Fondi i oréve: 2), Teknologjia e
quméshtit dhe prodhimeve té tij Il (Fondi i oréve: 1), Legjislacioni dhe
menaxhimi i cilésisé (Fondi i oréve: 2), Kontrolli i prodhimeve ushqgimore
(Fondi oréve: 2), Higjiena dhe teknologjia € guméshtit dhe prodhimeve té
qumeéshtit (Fondi oréve: 2), Analizat senzorike (organoleptike) té
ushgimeve (Fondi oréve: 1), Ushgimet funksionale dhe nutraceutikalet
(Fondi oréve: 1), Teknologjia e pasvjeljes (Fondi oréve: 1), Pérpunimi i

Leéndet quméshtit (Fondi oréve: 2), Cilésia e mishit (Fondi oréve: 2).

Komisioni vierésues

1. Kryetar Prof. Ass. Dr. Xhavit Ramadani
2. Anétar Prof. Asoc. Dr. Muhamet Kamberi
3. Anétar Prof. Asoc. Dr. Alltane Kryeziu

1. Msc. Fatjona Fejzullahu, kandidate PhD
Kandidatét e paraqitur 2. Msc. Endra Luzha Pula, kandidate PhD
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Arsyetimi pér kandidatat veg e veg

1. Kandidatja Msc. Endra

-, Luzha Pula ka pérfunduar studimet katér vjecare té nivelit Bachelor né Fakultetin e Bujgésise, Drejtimi:
Inxhinieri e Ushqimit n&

I Universitetin Uludag né Bursa (Turqgi) mé 2017, me noté mesatare gjaté studimeve 3.15/(max. 4.00)
ndérsa studimet e nivelit Master né Universitetin e Stambollit Cerrahpasa (Turgi) mé 2018, ne Fakuitetin e Veterinanse,
D.epartamentin e Higjienés dhe Teknologjisé sé Ushgimit, me noté mesatare 3.44/(max. 4.00). Kandidatja ka ofruar déshmi qé
diploma e nivelit Master éshté né proceduré té nostrifikimit. Né vitin 2021 né Universitetin e Stambollit Cerrahpasa (Turgi), né
Fakultetin e Veterinarisé, Departamentin e Higjienés dhe Teknologjisé sé Ushgimit ka regjistruar studimet e doktoraturés.
Kandidatja Endra Luzha Pula prej vitit 2018 ka punuar dhe vazhdon té punoj né cilésiné e asistentes né Departamentin e
Shkencés sé Ushgimit dhe Bioteknologjisé né Universitetin UBT ne Prishtiné. Prej vitit 2017-2021 ka punuar si menaxhere e

cilésisé né SHPK ABI né Prizren. Kandidatja ka botuar njé punim shkencor né konferencen shkencore t& organizuar nga UBT
neé vitin 2018.

2. Kandidatja Msc. Fatjona Fejzullahu ka pérfunduar studimet tr vjegare te nivelit Bachelor ne Fakuftetin e Bujqesise dhe
Veterinarisé, Drejtimi: Teknologji Ushgimore me Bioteknologji ne Prishtine, me 2016, me noté mesatare gjate studimeve
9.76/(max. 10), ndérsa studimet e nivelit Master né Szent Istvan University ne Budapest (Hungari) me 2018, ne programin Food
Science and Technology Engineering, me noté mesatare 4 92/(max 5) Ne vitin 2018 né Hunganan University of Agnculture
and Life Sciences né Budapest - Hungari, ka regjistruar dhe eshte ne prag té pedundimit t& studimeve t& dokioratures ne
Departamentin Bioengineering and Fermentation Technologies. Gjate studimeve te nivelit master dhe doktorature. kandidatja
ka marré pjesé né trajnime te ndryshme ne fushat profesionale qé akluahsht mbane ushtnmet né kuader té Departamentit
Teknologji Ushgimore me Bioteknolog) (TUBT) ne Fakultebn o Buigesise dhe Vetennansg ne Prishtine Pér me tepér
Kandidatja PhD Fatjona Fejzullabu ka marre pjese edhe ne konferenca to ndryshme nderkombétare si dhe ka botuar punime
shkencore né revista shkencore me renome nderkombetare Kanddafa ashie e njohur mmirg na Departamentin TUBT per punan
shume té suksesshme né studime, per aktivitetet e parbashketa me stafin e kel departament, edukaten dhe perkushtimin per
puné. Kandidatja ka krijuar pérvoje ne mesimdhenie, megenése tn vite! ¢ kaluara ka gend & angazhuar si bashkapuneélor o
jashtme pér mbajtjen e ushtrimeve ne shumican e léndeve te parshikruara né pikén 18 16 konkursit ne flale Konsideroyme qe
angazhimi i saj n@ koté pozité do te jete ne interes te shvilimit ma te suksesshem o aktivitetove profesionale dhe shkencore 1o
departamentit, por edhe me gjere
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